
Rep. Gen.te

PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4° U.D. PROTEZIONE CIVILE DIFESA SUOLO

VIABILITÀ1 1° DISTRETTO
U.O. AUTOPARCO

Determinazione n.

OGGETTO: Fornitura con relativo montaggio di n. 16 gomme per minipale gommate di
proprietà dell'Ente utilizzate per la manutenzione delle SS.PP.
Affidamento ditta Scaffidi Muta Giuseppe di Acquedolci (ME)
Impegno €3.190,56
CIG: Z4A0724D72

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

PREMESSO che l'Ente dispone, di autovetture, furgoni, autocarri e macchine operatoci per
l'espletamento degli innumerevoli servizi per manutenzione delle strade di competenza
dell'Ente.

CHE in particolare, le minipale gommate usate per il servizio di manutenzione delle SS.PP.
della provincia di Messina sono dislocate nei vari distretti per poter intervenire
tempestivamente in caso di bisogno.

CHE detti mezzi lavorano principalmente su asfalto e ciò comporta un uso precoce dei
pneumatici ed in previsione dell'imminente stagione invernale si rende necessario provvedere
alla loro sostituzione.

CHE questa U.O., per quanto sopra descritto, si è immediatamente adoperata ed ha contattato
ditta specializzata e precisamente, ditta Scaffidi Muta Giuseppe, via Torrente Inganno -
98070 Acquedolci (ME) che ha redatto e proposto regolare preventivo.

VISTO il preventivo del 15/10/2012 emesso dalla succitata ditta per l'importo complessivo di
€ 3.190,56 IVA compresa, introitato al ns. protocollo al n. 1819 del 23/10/2012 e che si ritiene
congruo.

CONSIDERATO che la fornitura di cui sopra è necessaria ed indispensabile.

RITENUTO di poter utilizzare la suddetta somma prelevandola, previa autorizzazione del
Dirigente competente dal codice 1060103 cap. 6612, voce Utilizzazione dei proventi derivanti
dall'applicazione dell'ari. 208 D.Leg. 30/04/92 n. 285" Bilancio 2012.

VISTO l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 comma 11 dove viene stabilito che per servizi o
forniture inferiori ad € 40.000,00 è consentito l'affidamento diretto da parte del responsabile
del procedimento.

VISTA la L.R. 12/2011 ed il suo Regolamento di attuazione.

VISTO il Testo Unico sull'Ordinamento degli y8raJS^^\defìnisce le competenze dei
dirigenti della P.A.



VISTA la L.R. 6/3/1986 n. 9.

VISTO lo Statuto Provinciale.

D E T E R M I N A

EGNARE la somma di € 3.190,56 IVA compresa al codice 1060103 cap. 6612, voce
izzazione dei proventi derivanti dall'applicazione dell'ari. 208 D.Leg. 30/04/92 n. 285"

2012, per le finalità e con le motivazioni meglio espresse in narrativa.

AFFIDARE il servizio di fornitura pneumatici con relativo montaggio di n. 16 gomme per le
minipale gommate di proprietà dell'Ente utilizzate per la manutenzione delle SS.PP., alla ditta
Scaffidi Muta Giuseppe, via Torrente Inganno - 98070 Acquedolci (ME).

PROVVEDERE al pagamento del predetto servizio in oggetto a mezzo dispositivo che sarà
emesso a cura del Dirigente preposto, dietro presentazione di fattura riportante l'attestazione
di avvenuta regolare fornitura di servizio.

TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale alla Ragioneria Generale per gli
adempimenti di competenza.

DISPORRE altresì, l'inoltro della presente determinazione, dopo il perfezionamento da parte
dell'Ufficio di Ragioneria, all'Ufficio Albo per la pubblicazione di rito ed a tutti gli uffici
interessati giusto art. 48 del vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi.

DARE ATTO che la presente determinazione diventerà esecutiva a norma di legge, acquisito
il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del 3°
U.D. Servizi Finanziari.

DARE ATTO che la spesa oggetto del preseme provvedimento è urgente ed indifferibile in
quanto se non affrontata procurerebbe un danno all'Ente.

1 Resp. U.O.C.
Antonino T;

II Dirigente
Ing. .Giuseppe Celi

1
Nulla Osta:
Si autorizza il prelievo della somma

3.190,56 dal cap. 6612
II Dirigente

Ing. Giuseppe Celi

2° DIR U.O.

VISTO di regolarità contabij
Si attesta la copertura finaiunaria esercizio 2012

II Dirigente 3° U.Df Serviz/ Finanziari
Aw. Antonino Cawbrò

Impegnp i>/
Importo €



SCAFFIDI MUTA GIUSEPPE
VIA TORRENTE INGANNO
98070 - ACQUEDOLCI (ME)
C.F. SCFGPP44L08H850P
P.IVA: 01453670836

SPETT.LE PROVINCIA REGIONALE DI MESSINA
4°U.D. PROTEZIONE CIVILE DIFESA SUOLO
VIABILITÀ' 1 ° DISTRETTO - U.O. AUTOPARCO

Acquedolci lì, 15/10/2012

Oggetto: preventivo di spesa

A seguito Vs. richiesta Vi trasmettiamo Ns. migliore offerta come di seguito descritta:
- N. 1 Pneumatico nuovo 27x8.50-15 NHS per Bob cat € 110,00
- N.l Smaltimento pneumatico € 9,80
- N.l camera d'aria e 20,00
- N.l montaggio/smontaggio pneumatico € 25,00

Totale 6164.80
IVA 21% € 34.61

Totale complessivo € 199.41

Distinti saluti

La Ditta


